15. Obedientia ecclæstica, est obedientia secundum adiunctionem sacerdotum Ecclesie propter exp̄ressionem authoritatem Ecclesie.

16. Quod nulla sint opera indifferētia: sed hec sit dicitio.

## SUMMA CONSTANT.

diuisio immediata humanorum operum quod sunt vel virtuosa vel viciosa, quia si homo est virtuosus & agat quicquam, tunc agit virtuose, & si est virtuosus, & agat quicquam, tunc agit virtuose, quia sicut peccatum iniicit universaliter omnes actus hominis virtuosos, sic virtus vivificat omnes actus hominis virtuosos.

17 Sacerdos Christi viuens secundum legem eius, & habens notitiam scripturae, & affectum ad edificandum copulum, debet predicare non obstante prætensa excommunicatione.

18 Quilibet predicatoris officium de mandato accipit, qui ad sacerdotium accedit, & illud mandatum debet exequi non obstante excommunicatione.

19 Per censuras ecclesiasticas excommunicationis, suspensionis vel interdicti ad sui exaltationem clericus populum sibi laicalem suppeditat, auaritiam multiplicat, malitiam protegit, viam preparat Antichristo.

20 Si Papa est malus, & maximè si est pescitus, tunc ut Iudas Apostolus, est diabolus, fur, & filius perditionis.

21 Gratia predestinationis est vinculum, quo corpus Ecclesie & quodlibet eius membrum iungitur Christo capiti indissolubiliter.

22 Papa vel Prelatus malus & pescitus est equiuoco pastor, & vere fur & latro.

23 Papa non dicit dici sanctissimus etiā em officium, quia alias rex deberet dici sanctissimus em officium, & tortores, & præcōnes dicentur sancti, inquit & diabolus deberet dici sanctus, cum sit officiator Dei.

24 Si Papa vivat Christo contrarie, etiam si ascenderet per legitimam electionem secundum constitutionem humanam, tamen aliunde aseenderet quam per Christum, dato etiam quod intraret per electionem à Deo principaliter factam. Nam Iudas Scarioth ritè & legitime est electus à Deo ad apostolatum, & tamen ascendit aliunde in ouile ouium.

25 Cödemnatio 45. articulorum Ioannis V. Vincleff per doctores facta, est irrationabilis & iniqua & male facta.

26 Non eo ipso quo electores, vel maior pars eorum consenserit viua voce secundum ritus hominum in personam aliquam, eo ipso illa persona est legitime electa.

Vnde

## CONCILI.

273

Ut de fini electores bene vel male elegerint, operibus electi debemus credere.

27. Non est scintilla apparentia, quod oporteat esse unū caput in spiritualibus reges Ecclesie, quod semper cum ipsa militante Ecclesia conueretur & conseruitur.

28 Christus sine talibus capitibus monstrosus per seruos veraces discipulos spurious per orbem terrarum melius suam Ecclesiam regulareret.

29 Apostoli & fideles sacerdotes domini strenue in necessariis ad salutem regularunt Ecclesiam, antequam Papæ officium foret introductum.

30 Nullus est dominus civilis, nullus est prælatus, nullus est Episcopus dum est in peccato mortali.

Pronuntiata est sententia damnacionis horum articulariorum sub eadem forma, qua condemnati sunt articuli Ioannis V. Vincleff.

### Condemnatur articulus sequens.

Quilibet tyrannus potest & debet fieri & meritorie occidi per quicunq; vasallū suū, vel subditū, & per claneles insidias & istibzis blanditias, vel adulaciones, non obstatque quocunq; præstito iure seu cœfederatione factis cum eo, nō expectata sibi, vel mandato iudicis cuiuscunque. Aduersus hunc errorē satagēs hęc sancta synodus exurgere & ipsum funditus tollere declarat & definit huiusmodi doctrinā erroneā esse in fide, & in moribus, ipsamq; tanquā hereticā, scandalosā, & ad fraudes, deceptiones, inédacia, prædilectiones, periuria, vias dantē, & reprobatis & condonatis. Declarat insup & decernit, q; pertinaciter doctrinā hāc pnicolissimā assertētes, sunt heretici, & tanquā tales iuxta canonicas sanctiones puniēti.

Sessiones 16. 17. & 18. nihil habent lectione dignum.

Sessio 19. Anno 1415. 23. die Septembri.

### Abiuratio Hieronymi de Praga.

Ego Hieronymus de Praga artium liberalium magister, cognolens veram Catholicam Ecclesiam, & Apostolicam fidem, anathematizo omnem heresim, principiū eam de qua haecenus infamatus fui, & quam præteritis temporibus dogmatizauerunt, & tenuerunt Ioannes V. Vincleff, & Ioannes VI, in suis opusculis, libellis, seu sermonibus ad clerum & ad populum. Con-

Nu sentio

## SUMMA CONSTANT.

Sentio autem Sancta Romana Ecclesia & Apostolica sedi, & huic sacro concilio, & ore ac corde producet in oībus & per omnia & prefertim de clauibus, sacramentis, ordinibus, officiis & censuris ecclesiasticis, indulgentijs & reliquis sanctorum, ecclesiastica libertate & de ceremoniis & aliis oībus ad religionē Christianā pertinentibus.

In sessione 20. agitur causa civilis inter ducem Austriae & Episcopum Tridentinum.

*Sessio 21. Anno 1416. 31. die mensis Maij.*

Sententia contra Hieronimum de Praga laicam, magistrum in artibus, qui post abiurationem in sessione 15. annotata in audienciam publicam sibi dari in hac sancta synodo postulauit: qua sibi concessa, etiam eadem synodo publicè assuerint, dixit, & professus est quod prefata sententia damnationis dictorū Ioannis VVicelli, & Ioannis VIs, inquit consenserat, & illā sententiam approbando mentitus fuit, nec verebatur se confiteri mentiū, quinimo confessionem super illorum damnatione reuocabat nunc & in æternū, assenserat in libris Ioannis V Vicelli, & Ioannis VIs, nullam unquam hæresim vel errorem legisse, licet ante fuerit confessus, &c. proptereaq; sancta synodus prædictum Hieron. palmitem putridum, aiidum, in vite non manentem foras miteudinum decrevit, ipsumq; hæreticum, & in hæresim relapsum excommunicatum, anathematizatum pronuntiavit & declarat atque damnat. Qui Hieron. traditus est potestati seculari, & combustus.